
UCHWAŁA NR XLIV/275/2023 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w roku 2023 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem obowiązków określonych Statutem Sołectwa oraz wykonywania innych czynności 
związanych z funkcjonowaniem sołectwa zlecone sołtysowi przez organ wykonawczy gminy. 

3. W przypadku pełnienia funkcji w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety, o której mowa w ust. 1, 
ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień nie wykonywania funkcji sołtysa z uwzględnieniem wszystkich 
dni w miesiącu kalendarzowym. 

§ 2. Dieta, o której mowa w ust. 1, wypłacana jest miesięcznie w terminie do 25 dnia miesiąca, za który 
przysługuje, na rachunek bankowy wskazany przez Sołtysa. 

§ 3. Z tytułu udziału w Sesji Rady Gminy sołtysowi przysługuje dieta, której wysokość i zasady wypłaty 
reguluje odrębna uchwała. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędu Województwa 
Łódzkiego z mocą od 01 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF678BC-0092-46DC-A3EB-A1248897F6C4. Podpisany Strona 1



 
 

 
Wykaz sołtysów: 
Lp. Imię i nazwisko sołtysa Nazwa sołectwa  Zryczałtowana 

miesięczna dieta 
1. Wojciech Zimoch Sołectw Andrzejów 450,00 

2. Marian Mencała  Sołectwo Dzietrzkowice 700,00 

3. Katarzyna Maciejewska  Sołectwo Kolonia Dzietrzkowice 500,00 

4. Urszula Kmiecik Sołectwo Ludwinów 450,00 

5. Jan Musiałek Sołectwo Łubnice 700,00 

6. Michał Piasta Sołectwo Wójcin 
 

700,00 

 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XLIV/275/2023

Rady Gminy w Łubnicach

z dnia 16 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF678BC-0092-46DC-A3EB-A1248897F6C4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały XLIV/275/2023 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 16.02.2023r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów 

 Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40) na 
zasadach ustalonych przez radę gminy sołtysom przysługują zryczałtowane miesięczne diety w związku 
z pełnieniem funkcji sołtysa. Zasady wpłaty diet dla sołtysów uregulowane zostały przez uchwałę 
XXXI/201/2021 Rady Gminy Łubnice z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie określania zasad przyznawania 
diet dla sołtysów. Uchwała ta ma moc obowiązywania od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. Nadzór 
Województwa Łódzkiego orzeczeniem z dnia 24 stycznia 2023 r. Nr Sprawy: PNIK-I.4131.7.2023, stwierdził 
nieważność uchwały ze względu na zapis, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Zdaniem nadzoru 
uchwała w sprawie diet dla sołtysów stanowi prawo miejscowe i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województw Łódzkiego. W związku z unieważnieniem Uchwały Nr XLIII/267/2022 z dnia 22 grudnia 2022r., 
pod obrady sesji przedkłada się nową uchwałę z uwzględnieniem uwag nadzoru prawnego Wojewody 
Łódzkiego. 

 Wskazuje się również, że stawki diet określone w niniejszej uchwale nie są niższe od stawek diet, które 
obowiązywały w roku 2022. Wprowadzenie diet na rok 2023 od dnia 01.01.2023r. jest więc korzystne dla 
sołtysów z terenu gminy Łubnice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF678BC-0092-46DC-A3EB-A1248897F6C4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



